

**Medici Hospitalar Ltda-EPP**  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447  
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura  
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Telefone: (85) 99872-8389

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 32/2023

Declaramos, ainda, que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os materiais cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação

#### DADOS DA EMPRESA:

**MÉDICI HOSPITALAR LTDA-EPP**  
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura - Fortaleza (CE) - CEP: 60821-740  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 CGF: 06.148244-7  
Banco: Brasil (001) - Agência: 4439-3 - Conta: 33.783-8  
Fone: (85) 99872-8389 - e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Nome: Gislane Lira Tomás RG: 3741612450-DETRAN-CE - CPF: 670.981.693-15  
Cargo/Função: Social/Administradora - Fone: (85) 99872-8389



Medici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447  
 Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura  
 CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Telefone: (85) 99872-8389

**LOTE 01 - 1A. AVALIAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bandeja tamanho M, aço inoxidável 30 cm x 20 cm	UNIDADE	FAMILITA	160	R\$ 37,47	R\$ 5.995,20
2	Pinça clínica para algodão aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	160	R\$ 11,02	R\$ 1.763,20
3	Cabo para espelho bucal aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	160	R\$ 4,41	R\$ 705,60
4	Espelho bucal c/ 12 em aço inoxidável	CAIXA	GOLGRAN	16	R\$ 16,70	R\$ 267,20
5	Pinça exploradora aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	160	R\$ 7,93	R\$ 1.268,80
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 10.000,00</b>

dez mil reais

**LOTE 03 - RESTAURAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Colher de dentina aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00
2	Espátula para resina em aço inoxidável n°1	UNIDADE	GOLGRAN	100	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
3	Aplicador de hidróxido de cálcio	UNIDADE	GOLGRAN	60	R\$ 3,05	R\$ 183,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.500,00</b>

mil e quinhentos reais

**LOTE 04 - EXODONTIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Descolador Síndesmotomo aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	100	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00
2	Alavanca Seldin reta aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	80	R\$ 21,86	R\$ 1.748,80
3	Alavanca Seldin direita adulto	UNIDADE	GOLGRAN	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
4	Alavanca Seldin esquerda adulto	UNIDADE	GOLGRAN	60	R\$ 20,64	R\$ 1.238,40



*(Handwritten signatures and initials)*



Medici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447  
 Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura  
 CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Telefone: (85) 99872-8389

UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$	50,74	R\$	2.029,60
5	Forceps 150	40	R\$	46,87	R\$	1.874,80
6	Forceps 151	40	R\$	42,57	R\$	1.702,80
7	Forceps 65	40	R\$	47,30	R\$	1.892,00
8	Forceps 69	40	R\$	57,62	R\$	2.304,80
9	Forceps 18r	40	R\$	51,17	R\$	2.046,80
10	Forceps 18l	40	R\$	51,60	R\$	2.064,00
11	Forceps 17	40	R\$	51,17	R\$	2.046,80
12	Forceps 16	40	R\$	24,94	R\$	2.494,00
13	Pinça Kelly ponta reta	100	R\$	18,49	R\$	1.849,00
14	Tesoura Iris ponta reta	20	R\$	15,49	R\$	309,80
15	Cureta de Lucas aço inoxidável	40	R\$	59,34	R\$	2.373,60
16	Alveólomo adulto aço inoxidável	40	R\$	29,67	R\$	1.186,80
17	Lima para osso tamanhc 11	40	R\$		R\$	
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>30.000,00</b>

trinta mil reais

**LOTE 05 - MATERIAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Seringa carpule aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	160	R\$ 26,33	R\$ 4.212,80
2	Porta algodão clínico em aço inoxidável	UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$ 48,45	R\$ 1.938,00
3	Broqueiro 60 furos	UNIDADE	MAQUIRA	12	R\$ 47,99	R\$ 575,88
4	Broqueiro 21 furos	UNIDADE	MAQUIRA	10	R\$ 17,40	R\$ 174,00
5	Micromotor odontológico baixa rotação	UNIDADE	SCHUSTER	12	R\$ 351,93	R\$ 4.223,16
6	Caneta de alta rotação aço inoxidável	UNIDADE	SCHUSTER	12	R\$ 270,54	R\$ 3.246,48
7	Contra-ângulo de baixa rotação	UNIDADE	SCHUSTER	12	R\$ 385,80	R\$ 4.629,60
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$</b>	<b>18.999,92</b>

dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e nove e dois centavos



*[Handwritten signature]*

Medici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447  
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura  
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Telephone: (85) 99872-8389

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten mark]*



**Medici Hospitalar Ltda-EPP**  
**CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447**  
**Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura**  
**CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)**  
**e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com**  
**Telefone: (85) 99872-8389**

**LOTE 06 - EQUIPAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (cadeira, equipo, unidade de água, capacidade de levantamento: carga distribuída de 200 kg (massa do paciente + acessórios e equipamentos) Estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliéster alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Acabamento arredondado. Com acionamentos pelo pedal.-Programação de trabalho, Volta zero, Subida e descida do encosto, Descida do assento, Subida do assento, Acionamento do refletor, Três programações de trabalho com memorização do status do refletor, Acionamento e ajuste de intensidade do refletor; Volta automática à posição zero, Subida e descida do assento e do encosto.-Os comandos do pedal podem ser facilmente invertidos, Articulação central - Em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, totalmente protegida por debrum antitriparante. Base em desenho ergonômico, construída em aço com tratamento anticorrosivo, totalmente protegida por debrum antitriparante. Perfeita estabilidade. Não precisa ser fixada ao piso. Altura do assento em relação ao solo-Mínima de 450 mm.-Máxima de 900 mm. Estofamento-Com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, sem costura. Sistema Easy-fix, que permite a remoção rápida do estofamento. Sistema de elevação- Eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts. Apoio dos braços, dois braços fixos. Sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem: 24 volts. Tensão de alimentação 127V ou 220V ~ 50/60Hz. Encosto da cabeça removível, aerotômico, com movimento biarticulável. Ambidestro Equipo Suporte dos instrumentos integrado e escalonado, evita queda dos instrumentos; 1 Seringa triplice; 1 terminal com spray para alta rotação; 1 terminal para micromotor pneumático, 4º terminal. Regulagem externa do ar e da água do spray dos instrumentos. Negatoscópio Periapical para até 3 radiografias. Duas bandejas fixas com bordas Braços Articuláveis e com travamento pneumático, acionado por botão localizado sob o corpo da cadeira, garante maior liberdade aos movimentos. Pedal Progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, o que possibilita o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Seringa triplice. Bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras lisas, arredondadas; leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Suprte das pontas com acionamento pneumático individual. Permite a inclusão de até 6 terminais de trabalho. Bandeja de apoio para o profissional. Caixa de ligação compacta construída em ABS com cantos arredondados. Pintura na cor ges, com tratamento anticorrosivo. Corpo do equipo construído em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestido em poliéster alto impacto. Puxador frontal e central. Botão de acionamento do fluxo de água da cuba Reservatório transiúcido para: Água das peças de mão e seringa triplice. Ambidestro Unidade de Água Composição: 1 suctor de saliva a ar. Sistema pneumático para acionamento automático do sucir Mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Com filtro de déritos e engate rápido. Cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos. Sistema de regulagem da vazão da água permite a regulagem fina do fluxo de água. Condutor de água bacia pintado em tinta a pó epoxi. Estrutura construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados. Filtro de déritos Botão de acionamento do fluxo de água da cuspidreira localizado na lateral da unidade de água. Ambidestro refletor. Tecnologia de iluminação - LED - Durabilidade da fonte de luz (LED), até 50.000 horas. Sensor de proximidade- Fonte de luz fina-Piveter Frontal aço carbono, tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática. Garantia de 12 meses</p>	UNIDADE	SAEVO	2	R\$ 11.127,95	R\$ 22.255,90



*(Handwritten signature and scribbles)*



**Medici Hospitalar Ltda-EPP**  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447  
 Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura  
 CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Telefone: (85) 99872-8389

UNIDADE	BALMAK	4	R\$	717,49	R\$	2.869,96
Balança digital antropométrica capacidade máxima de 200kg, com display digital, plataforma antiderrapante de aço. Garantia de 12 meses.						
Carrinho de curativo com rodas, 2 planos fabricado em aço inox, construídos com planos lisos e varandas laterais, colunas tubulares com rodízios giratórios (sendo dois com freios), tamanho mínimo: comprimento 60cm x largura 40cm x altura 80cm).	HTC	2	R\$	575,82	R\$	1.151,64
Carro para transporte de bandejas de refeição - cm-0160b-ho: estrutura em aço inox; bandeja superior fabricada em aço inox com grades de proteção; fechamentos laterais e traseiro; 2 portas frontais fabricadas em chapa de aço inox e com fecho; 11 pares de cantoneiras internas para acomodação das bandejas de refeição em cada porta, capacidade total 22 bandejas de refeição; puxadores laterais fabricados em tubo de aço inox; 4 rodízios giratórios, sendo dois com trava; batente emborrachado por toda a volta do carro ;especificações mínimas: altura: 1,24m; largura: 59,50cm; profundidade: 1,22m	PERLIMA	2	R\$	3.361,25	R\$	6.722,50
<b>TOTAL: R\$</b>					<b>33.000,00</b>	

trinta e três mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$

noventa e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA (CE), 7 de novembro de 2023

R\$ 93.499,92

*Gislane Lira Tomás*

**Gislane Lira Tomás**  
**Sócia-Administradora**  
**CPF: 670.981.693-15**

